
Р Е Ш Е Н И Е 
Совета муниципального образования «Поселок городского типа 

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан» 

 
« 04 »  октября  2021 г.                                                                                                     № 45 
 
О внесении изменений в Решение «О 

передаче полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения в 

сфере управления муниципальной 

собственностью Исполнительному комитету 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» от 29.10.2020 № 13  

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет муниципального образования «Поселок городского типа Камское 
Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» решил: 
1. Принять предложение Совета Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан внести следующие изменения в Соглашения об осуществлении 

полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, заключенное 

муниципальным образованием «Поселок городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» и Исполнительным 

комитетом Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 29 

октября 2020 года № 13 

 

2. Дополнить раздел 2 Соглашений следующими пунктами: 

«2.4. Передача полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Муниципального 

образования в бюджет Камско-Устьинского муниципального района. 

2.5. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых Муниципальным образованием для осуществления полномочий, 

предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Соглашения. 

2.6. Формирование, перечисление и учет объема межбюджетных трансфертов 

из бюджета Муниципального образования бюджету Камско-Устьинского муниципального 

района для реализации полномочий, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего 

Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

2.7. В случае нарушения финансовых обязательств, предусмотренных настоящим 

Соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

2.8. В случае выявления фактов нецелевого использования межбюджетных трансфертов, 

предоставленных по настоящему Соглашению, использованные не по целевому 

назначению средства подлежат возмещению из соответствующего бюджета. 

2.9. Установление факта ненадлежащего осуществления Исполнительным комитетом 

переданных по настоящему Соглашению полномочий является основанием для 

расторжения Соглашения в одностороннем порядке. Расторжение Соглашения влечет за 



собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических 

расходов, подтвержденных документально, в течение 30 дней со дня подписания 

Соглашения о расторжении или получении письменного уведомления о расторжении 

Соглашения. 

2.10. В случае неисполнения Муниципальным образованием вытекающих из 

настоящего Соглашения обязательств по финансовому обеспечению осуществления 

переданных Исполнительному комитету полномочий, Исполнительный комитет вправе 

требовать расторжения настоящего Соглашения». 

2.2. Изложить п.4.1 Соглашений в следующей редакции: 

«Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его официального опубликования 

(обнародования) и действует в течение года»; 

 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско – 

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» Давлетшина Раиля 

Хамитовича. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального района,  

председатель Совета муниципального  

образования «Поселок городского типа  

Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района Республики Татарстан                                                Н.А. Вазыхов 


